
Č. j.: MMR-59047/2023-81
Číslo v CES: 6467
Číslo úkolu: 3635/5166/2/81

SMLOUVA O DÍLO

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj

se sídlem: Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1
pracoviště: Letenská 3, Praha 1
zastoupená: Ing. Romanem vodným, Ph.D., ředitelem odboru územního plánování
lČ: 66 00 22 22

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
číslo účtu: 629001/0710
(dále jen "objednatel")
na straně jedné

a

Název Česká společnost pro stavební právo
se sídlem: nám. Curieových 7, 110 00 Praha 1
doručovací adresa: Václavské náměstí 31, 110 00 Praha 1
zastoupená: JUDr. Janem Marečkem
lČ: 47606827

Banka:
č. účtu:
E-mail:
IDDS: gupmuv3
(dále jen ,,zhotovitel")
na straně druhé,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených tuto

smlouvu o dílo
(dále jen ,,smlouva")

Článek 1

Účel a předmět smlouvy

1.1. Účelem smlouvy je zpracováni analýzy kompetenčních ustanoveni v právních předpisech, které zakotvují
působnost dotčených orgánů na úseku územního plánováni bez územního rozhodování (dále jen ,,dílo").

1.2. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí podle této smlouvy vyhotovit pro
objednatele dílo a závazek objednatele řádně dodané dílo převzít a zaplatit cenu dle článku 2 této smlouvy.

1.3. Předmětem díla je analýza právních předpisů uvedených v publikaci ,,Dotčené orgány v procesu územního
plánováni", která je dostupná na adrese https://www.uur,cz/pub|ikacni-cinnost/aktua|izovane-priruckyL
a to na úseku:
a) ochrany životního prostředí,
b) ochrany přírody a krajiny,
c) ochrany vod,
d) ochrany ovzduší,
e) ochrany zemědělského půdního fondu,

Stránka 1 z 7



f) ochrany lesa,
g) ochrany ložisek nerostných surovin,
h) odpadového hospodářství,
i) ochrany veřejného zdraví,
i) veterinární správy,
k) památkové péče,
l) dopravy na pozemních komunikacích,
m) dopravy drážní,
n) dopravy letecké,
O) dopravy vodní,
p) energetiky,
g) využíváni jaderné energie a ionizujícího záření,
r) obrany státu,
S) civilní ochrany,
t) požární ochrany,
u) pozemkových úprav,
v) elektronických komunikaci,
W) bezpečnosti státu,
x) integrované prevence,
y) prevence závažných havárii.

1.4 Pokud zhotovitel identifikuje při tvorbě díla další právní předpisy, které mají vazbu na územní plánováni,
doplní je do analýzy. Pokud nebude dodatkem ke smlouvě ujednáno jinak, je toto doplnění zahrnuto v ceně
díla dle ČI. 2 bodu 2.1. této smlouvy.

1.5. Pro každý výše uvedený úsek zhotovitel uvede:
a) dotčený orgán,
b) kompetenci. kterou dotčený orgán má,
C) úkon dotčeného orgánu,
d) vůči jaké územně plánovací dokumentaci se úkon vztahuje,
e) meze správního uváženi při vytvářeni vůle správního orgánu (zákonná hlediska, která musí dotčený

orgán v rámci své úvahy aplikovat),
f) další vstupy (např. resortní koncepce), které mají vliv na územně plánovací dokumentace, a jejich

vztah k územně plánovací dokumentaci (např. závaznost),
g) konkrétní ustanoveni předpisu zakotvující uvedenou působnost jako dotčeného orgánu v procesech

územního plánováni,
h) zhodnoceni, zda je právní úprava dostatečná, zda je zmocněni dostatečně vymezeno, a pokud není,

tak i doporučení, jakým způsobem zmocnění upravit.

1.6. Součásti díla bude i doporučeni, která zmocnění jsou dle názoru zhotovitele nadbytečná či neúčelná,
a která zmocnění naopak chybí (např. chybějící dotčený orgán k ochraně nově definovaného veřejného
zájmu).

1.7. výstupy budou opatřeny logem Ministerstva pro místní rozvoj dle Iogomanuálu a Manuálu jednotného
vizuálního stylu Ministerstva pro místní rozvoj, dostupných z https://www.mmr.cz/cs/pro-media/loga-mmr.

1.14, Veškeré odchylky od specifikace předmětu díla podle bodů 1.3. až 1.6. mohou být prováděny zhotovitelem
pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele uvedenou v bodu 8.1. této
smlouvy. Pokud by odchylky měly vliv na cenu díla, musí být předmětem dodatku k této smlouvě. Jestliže
zhotovitel provede práce a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení.

Stránka 2 z 7

d



Článek 2

Cena díla a platební podmínky

2.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena díla činí celkem 190 000 Kč bez DPH (slovy sto devadesát tisíc
korun českých). Zhotovitel není plátcem DPH.

2.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu bez záruky jeho úplnosti či
rozpočtu nezávazného ve smyslu § 2622 odst. 1 občanského zákoníku a na její výši nemá vliv vynaloženi
či výše jakýchkoli nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně
závazných předpisů povinen.

2.3. Cena za dílo dohodnutá v ČI. 2 bodu 2.1. je cenou pevnou, úplnou a konečnou. Smluvená cena zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele nutné ke zhotoveni díla, jakož i veškeré náklady související.

2.4. Cena díla uvedená v bodě 2.1. této smlouvy o dílo bude zaplacena po odevzdáni a akceptaci díla dle
článku 4 této smluvy. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohovou platbu.

2.5. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem bankovním převodem na účet
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy.

2.6. Jestliže bez zaviněni zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo odchylně a tím
dojde i k možnému zvýšeni nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být zhotovitelem tyto práce provedeny
jen s písemným souhlasem objednatele.

2,7. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, v záhlaví faktury bude uvedeno číslo této
smlouvy (CES). Splatnost faktury je minimálně 20 dnů od jejího doručení objednateli. Přílohou faktury musí
být předávací protokol a akceptační protokol, podepsané oběma smluvními stranami.

2.8. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury.

2.9. Faktura musí být předaná k proplacení do 29. 11. příslušného roku včetně. V případě, že bude předána
k proplacení po tomto dni, bude faktura proplacena až v roce následujícím.

2.10 Platba se považuje za splněnou dnem odepsáni z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Článek 3

Licence

3.1 Zhotovitel díla prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů
k dílu a že má souhlas autorů k uzavřeni náskdujícich licenčních ujednáni; toto prohlášeni zahrnuje
i taková práva autorů, která by vytvořením díla teprve vznikla.

3.2. Zhotovitel díla poskytuje objednateli díla (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím
způsobům užiti díla a bez jakéhokoliv omezeni, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní
rozsah užiti.

3.3, Zhotovitel díla poskytuje tuto licenci díla objednateli díla (nabyvateli licence) bezúplatně.

3.4. Zhotovitel díla poskytuje licenci objednateli díla (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy se zavazuje i
neposkytnout licenci třetí osobě a dílo sám neužít. Nabyvatel není povinen licenci využit.

3.5. Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název, stejně jako spojit dílo
s jiným dilem nebo zařadit dílo do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob.

Stránka 3 z 7 :
l



Článek 4

Terminy plněni, forma zhotoveného díla, kontrolní dny, akceptační řízení

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě 4 měsíců od nabyti účinnosti této smlouvy o dílo.

4.2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli jedenkrát v elektronické podobě ve formátu pdf a zároveň ve
formátu umožňujícím editaci textů i grafů a tabulek (např. docx, xISX) a jedenkrát v tištěné formě.

4.3. Plněni díla dle této smlouvy podléhá akceptačnímu řízení. Objednatel se zavazuje do 30 dnů od předáni
díla zhotovitelem vyjádřit k výsledku plněni. Výsledkem akceptačního řízeni bude jeden z násiedujícich

závěrů:
a) Plněni je akceptováno bez výhrad - v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté plněni je

funkční a zcela odpovídá požadavkům objednatele.
b) Plněni je akceptováno s výhradami - v akceptačním řízeni bylo zjištěno, že poskytnuté plněni je

funkční, avšak neodpovídá zcela požadavkům objednatele stanoveným zejména v článku 1 této
smlouvy o dílo. zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu.

c) Plnění je neakceptováno - v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté plněni není funkční.
zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu.

4.4. V případě, že výsledkem akceptačního řízeni byla akceptace bez výhrad, je plnění považováno za řádně
a bezvadně poskytnuté.

4.5. V případě, že výsledkem akceptačního řízeni je akceptace s výhradami, není plnění považováno za řádně
a bezvadně poskytnuté a zhotovitel se zavazuje, že odstraní vady plněni uvedené v akceptačním protokolu
nejpozději do 30 dnů od obdrženi výsledku akceptačního řízeni, Zhotoviteli v tomto případě vzniká právo
fakturovat cenu odpovNkjIcI té části plněni, kterou objednatel považuje za řádně a bezvadně poskytnutou,
zbývající část ceny je zhotovitel oprávněn fakturovat až po odstraněni všech vad uvedených v akceptačním
protokolu. V případě nedodrženi terminu pro odstranění vad se uplatni sankční podmínky pro prodlení.

4.6. V případě, že výsledkem akceptačního řízeni je neakceptace, není plněni považováno za řádně
a bezvadně poskytnuté a zhotovitel se zavazuje odstranit vady plněni uvedené v akceptačním protokolu
nejpozději do 60 dnů od obdrženi výsledku akceptačního řízeni. V takovém případě je zhotovitel ode dne
vráceni k přepracováni v prodlení a uplatní se sankční podmínky pro prodlení. Nedodrženi následného
termínu pro odstraněni vad bude považováno za zásadní porušeni smlouvy.

4.7. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem předávací protokol o předání a převzetí díla podepsaný
zástupci obou stran, a to ve třech stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: identifikační údaje o díle
i jeho částech, prohlášeni objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá a soupis příloh. Jeden stejnopis
obdrží objednatel a dva zhotovitel.

4.8. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tím způsobené, pokud neplněni
smluvních povinností je způsobeno vyšší moci ve smyslu ČI. 7 této smlouvy.

4.9. Pokud zhotovitel během plněni zjisti okolnosti, které brání včasné dodávce díla, musí bez zbytečného
odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpožděni, jeho pravděpodobném trvání
a příčině.

4.10. Objednatel předpokládá konání cca 2 kontrolních dnů v rámci zpracováni díla. Z kontrolních dnů budou
objednatelem pořizovány písemné záznamy, na jejichž základě může objednatel předat zhotoviteli
upřesňující pokyny ke zpracování nebo úpravě díla.

4.11. Kontrolní dny objednatele se zhotovitelem a případně dalšími zainteresovanými subjekty se budou konat
na pracovišti objednatele, v případě oboustranné dohody mohou být kontrolní dny uskutečněny formou
on-line setkání. Objednatel oznámí den a místo konáni kontrolního dne zhotoviteli a případně dalším
zainteresovaným subjektům vždy v dostatečném časovém předstihu, a to nejméně 10 dnů předem.

Stránka 4 z 7
l



Článek 5

Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho prováděni kontrolovat prostřednictvím osoby, kterou k tomu
zmocni. zjisti-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel
zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může
objednatel od smlouvy odstoupit, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušeni
smlouvy.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen utajit veškeré neveřejné informace, které se dověděl
v rámci uzavíráni a plněni z této smlouvy, bez ohledu na formu této informace či způsobu jejího získáni.
Smluvní strany se zavazuji, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s osobnimi/citlivými
údaji ve smyslu nařízeni EU o ochraně osobních údajů, učiní veškerá opatřeni k tomu, aby nedošlo
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničeni či ztrátě,
neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužiti. Závazek
mlčenlivosti plynoucí z této smlouvy není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o neveřejných
informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po ukončeni spolupráce
na základě této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance zhotovitele.

5.3. Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana poruší smlouvu
podstatným způsobem. Odstoupeni se činí písemným oznámením o odstoupeni doručeným druhé smluvní

straně.
5.4. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje ze strany zhotovitele případ, kdy:

a) zhotovitel nesplnil lhůty předáni díla dle ČI. 4 bodu 4.1. této smlouvy,
b) dílo není provedeno v souladu se smlouvou, zejména s. ČI. 1 této smlouvy.

5.5. Za podstatné porušeni této smlouvy ze strany objednatele se považuje nezaplaceni ceny za dílo ve výši,
v termínu a způsobem uvedeným v ČI. 2, této smlouvy.

5.6. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti obou smluvních stran z této
smlouvy, smlouva se tím od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny vrátit si vzájemně veškerá již
poskytnutá plněni a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném obohaceni.

5.7. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušeni smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem
ke své povaze zavazovat strany i po odstoupeni od smlouvy.

5.8. Smluvní strany se dohodly, že odstoupeni objednatele od smlouvy je účinné dnem jeho doručeni
zhotoviteli, nejpozději však uplynutím desátého kalendářního dne po jeho odeslání na adresu sídla
zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy.

5 9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí,
pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujíciho roku, která je potřebná k úhradě
za plněni poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů
po vyhlášeni zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně informuje zhotovitele, jestliže nebyla
schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plněni
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce.

l
K

5.10. Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenčni řízeni nebo insolvenčni návrh nebyl
zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízeni, není v likvidaci
a nemá v evidenci dani vedeny daňové nedoplatky. Dále zhotovitel prohlašuje, že nemá ve statutárním
orgánu osoby, které byly v době posledních tři let pravomocně odsouzeny pro trestný čin hospodářský,
proti majetku, ani pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání zhotovitele.

5.11. Zhotoviteli je umožněno zapojit do realizace předmětu plněni poddodavatele.

Stránka 5 z 7



Článek 6

Smluvní pokuty

6.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s terminem dokončeni díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,5 % z ceny díla (části díla) jež je v prodlení, za každý započatý den prodlení.

6.2 V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury zhotovitele, je zhotovitel oprávněn
požadovat úrok z prodlení podle nařízeni vlády č. 351/2013 Sb. za každý i započatý den prodlení.

6.3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 25 000 kč, a to za každý jednotlivý případ porušeni povinnosti.

6.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením
smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

6.5. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru druhé
straně doručena.

6.6. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, na niž mu vznikne nárok, započíst vůči ceně díla.

Článek 7

Vyšší moc

7.1. Smluvní strany se zprostí odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplněni smluvních závazků, jestliže se
tak stane v důsledku vyšší moci.

7.2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém stavu, o jeho přičině
a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky pro splněni
smlouvy.

Článek 8

Oprávněné osoby

8.1 Na základě této smlouvy jsou oprávněny jménem objednatele udělovat závazné pokyny zhotoviteli
a podepisovat akceptační i předávací protokoly tyto osoby: Ing. Roman vodný, Ph.D.
(roman.vodny@mmr.cz), Ing. Vladimir Voldřich (vladimir.voldrich@mmr.cz), Ing. arch. josef Morkus, Ph.D.
(josef.morkus@mmr.cz).

8.2 Jménem zhotovitele jsou oprávněny podepisovat akceptační a předávací protokol tato osoba: JUDr. jan
Mareček (akjm@seznam.cz).

8.3. Změna výše uvedených osob musí být provedena na základě písemného oznámeni druhé smluvní straně.

8.4. výše uvedenými ujednáními není dotčeno právo statutárního orgánu nebo jiného orgánu jednat
za právnickou osobu.

Článek 9

Závěrečné ujednáni

9.1, Tato smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly
a chtěly ujednat, a které považuj" za důležité pro závaznost této smlouvy žádný projev stran učiněný př"

jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavřeni této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu
s výslovným ustanovením této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

9.2. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními

stranami.

Stránka 6 z 7



9.3. Tato smlouva se uzavírá v listinné podobě a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.

9.4. Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů.

9.5. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva, a vztahy z ni vyplývající, řídí ustanoveními občanského
zákoníku, v platném znění.

9.6. Smluvní strany se dohodly, že vylučuji aplikaci ustanoveni § 557 občanského zákoníku.

9.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu v registru
smluv uveřejni Ministerstvo pro místní rozvoj.

9.8. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vyplývajIcI z této smlouvy bez předchozího písemného
souhlasu druhé smluvní strany.

9.9. Předáním díla přechází práva s nim spojená a jeho výhradní vlastnictví na Ministerstvo pro místní rozvoj.
Tím není dotčeno právo zhotovitele hlásit se k autorství díla, publikovat ho v odborném tisku a prezentovat
na seminářích.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojuji své podpisy.

Zhotovitel: Objednatel:

V P,,,, d,, "i.d4· 2O27 V ,,,,, Z 4A . 2o23

l"

l
l

,l' ÍJDr. Jan Mareček Ing. Roman vodný, .D.
předseda představenstva ředitel odboru územ 'ho plánováni,
Česká společnost pro stavební právo ČR - Ministerstvo pro místní rozvoj

Stránka 7 z 7




